5/6-669/22
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2 августа 2022 г.                                                       г. Казань, ул. Химиков, 49

Мировой судья судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани Саматошенкова Ирина Геннадьевна, и.о. мирового судьи судебного участка № 6 по Московскому судебному району г. Казани, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении руководителя ООО «ПОЛИТЕХНИК»- Верина Виктора Вячеславовича, ****.
                                                          УСТАНОВИЛ:

Верин В.В. в установленный законом 60-ти дневный срок не уплатил административный штраф, в размере 5 000 рублей, назначенный постановлением от 09.03.2022 года за административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст. 14.25 КоАП РФ.

        Постановление вступило в законную силу  09.04.2022 года.

        В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом.

Действия Верина В.В.  суд квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ- неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Верин В.В., будучи надлежащим образом извещенным о дате и месте рассмотрения административного дела, в суд не явился. Суд рассмотрел дело в отсутствие указанного лица на основании ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ.
Санкция части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Факт совершения административного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении; постановлением об административном правонарушении.
 Указанный штраф в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу не оплачен.
Оснований не доверять имеющимся материалам у суда нет.

При назначении наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения,  личность, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, не установлено.

Руководствуясь статьями: ч.1 ст.20.25; 29.9; 29.10 КоАП РФ, суд
                                                            ПОСТАНОВИЛ:

Признать Верина Виктора Вячеславовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 ( десять тысяч ) рублей в доход государства в лице
УФК МФ РФ по РТ (Министерство юстиции по РТ);  ИНН: 1654003139; КПП: 165501001; номер счета получателя: 03100643000000011100; наименование банка: ГРКЦ НБ РТ Банка России г. Казани; БИК: 049205001; КБК 73111601203019000140 ОКТМО: 92701000001 УИН 0318690900000000029390226 Назначение платежа – штраф по адм. делу.

Назначенный штраф необходимо уплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления суда в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд города Казани в течение 10 дней со дня его вручения или получения его копии.
Мировой судья:                                               Саматошенкова И.Г.

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья _________________________Саматошенкова И.Г.